
                                                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
    

  22.07.2024                                                                                             №     874   
  
О внесении изменений в постановление 
администрации района от 12.10.2020          
№ 1000 
 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской  области администрация района п о с т а н о в л я е т: 
 1. Внести в постановление администрации района от 12.10.2020 № 1000 
«Об утверждении муниципальной программы «Перспективы развития 
муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, 
подведомственных управлению физической культуры и спорта администрации 
Вязниковского района» следующие изменения: 
          1.1. В преамбуле слова «от 28.05.2010 № 591 «О порядке разработки, 
формирования, утверждения и реализации муниципальных программ 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области» 
заменить словами «от 30.09.2021 № 1089 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области». 
          1.2. В приложении: 
          1.2.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Перспективы 
развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 
направленности, подведомственных управлению физической культуры и 
спорта администрации Вязниковского района»:  
         1.2.1.1. Строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Ответственные исполнители 
программы 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультурно-спортивный комплекс 
Вязниковского района Владимирской области» 
(далее – МБУ «ФСК»), муниципальное 
бюджетное учреждение «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Чемпион» 



2 
 

Вязниковского района Владимирской области» 
(далее – «СОК «Чемпион») муниципальное 
бюджетное учреждение «Клуб физической 
подготовки «Атлет» Вязниковского района 
Владимирский области» (далее – КФП 
«Атлет»), муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» Вязниковского района 
Владимирский области (далее – МБУ ДО 
«СШ»)                                                                     » 

 
1.2.1.2. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции:  
«Объёмы и 
источники 
финансирования 
программы 

Объем финансирования мероприятий программы на весь 
период  составляет 406206,8 тыс. рублей, в том числе: 
за счет  средств областного  бюджета –  71840,0 тыс. руб., 
из них по годам: 
в 2021 году – 14647,8 тыс. руб.; 
в 2022 году – 16969,7  тыс. руб.; 
в 2023 году – 8422,9 тыс. руб.; 
в 2024 году – 10616,6  тыс. руб.; 
в 2025 году – 10591,5 тыс. руб.; 
в 2026 году – 10591,5 тыс. руб. 
за счет средств районного бюджета  - 32396,5 тыс. руб., из 
них по годам: 
в 2022 году – 70,8 тыс. руб.; 
в 2023 году – 7750,0 тыс. руб.; 
в 2024 году – 8609,7  тыс. руб.; 
в 2025 году – 7983,0 тыс. руб.; 
в 2026 году – 7983,0 тыс. руб. 
в 2026 году –2290,0 тыс. руб. 
за счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципального образования город Вязники – 288164,8 
тыс. руб., из них по годам: 
в 2021 году – 41505,4 тыс. руб.; 
в 2022 году – 44722,0 тыс. руб.; 
в 2023 году – 40542,1 тыс. руб.; 
в 2024 году –56465,1 тыс. руб.; 
в 2025 году –52465,1 тыс. руб.; 
в 2026 году –52465,1 тыс. руб.; 
за счет средств внебюджетных источников – 13805,5 тыс. 
руб., из них по годам: 
в 2021 году – 2050,5 тыс. руб.; 



3 
 

в 2022 году – 2281,6  тыс. руб.; 
в 2023 году – 2486,4 тыс. руб.; 
в 2024 году – 2407,0  тыс. руб.; 
в 2025 году – 2290,0 тыс. руб.; 
в 2026 году –2290,0 тыс. руб.                                                  » 

          1.2.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение программы 
          Общий объем финансовых средств на реализацию программы в 2021-2026 
годах составляет 406206,8 тыс. рублей, в том числе: 
          -  за счет средств областного бюджета – 71840,0 тыс. руб.; 
          - за счет средств районного бюджета – 32396,5 тыс. руб.;  
          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 
образования город Вязники – 288164,8 тыс. руб.;  
          - за счет средств внебюджетных источников – 13805,5  тыс. руб.». 

1.2.3. Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в  
редакции согласно приложению. 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
           

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                       А.В. Рыжиков 
 



 
 

 
 
 

7. Перечень программных мероприятий 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финанси-
рования 

В том числе за счет средств: 
(тыс. руб.) 

Исполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий 

 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или качественные 

показатели) 

феде-
рально-

го 
бюдже-

та 

облас-
тного 

бюдже-
та 

мест-
ного 

бюдже-
та 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 
деятельности МБУ 
«ФСК» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

18580,8 
18079,9 
19602,3 
21768,9 
21626,8 
21626,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

4726,4 
2984,5 
3105,8 
3673,8 
3648,7 
3648,7 

13671,4 
14869,9 
16170,4 
17778,1 
17778,1 
17778,1 

183,0 
225,5 
326,1 
317,0 
200,0 
200,0 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
1.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

7526,8 
3872,2 
3022,4 
4412,4 
4280,3 
4280,3 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

4726,4 
1467,8 
825,4 
1938,5 
1923,4 
1923,4 

2617,4 
2178,9 
1905,1 
2156,9 
2156,9 
2156,9 

183,0 
225,5 
291,9 
317,0 
200,0 
200,0 

МБУ «ФСК» 

1.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 

11054,0 
12611,2 
14044,4 
15621,2 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 
- 
- 
- 

11054,0 
12611,2 
14044,4 
15621,2 

- 
- 
- 
- 

МБУ «ФСК» Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 

Приложение 
к постановлению администрации района 

от _22.07.2024_ № __874___ 



 
2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  2025 

2026 
15621,2 
15621,2 

  15621,2 
15621,2 

  физкультурно- 
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

1.3. Приобретение 
спортивно-
технологического 
оборудования для 
хоккейного корта 
 

2022 1596,5 - 1516,7 79,8 - МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

1.4. Капитальный 
ремонт крыши 
здания 
стрелкового тира 
 

2023 207,4 - - 207,4 - МБУ «ФСК» 

1.5. Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 

2023 
2024 
2025 
2026 

337,9 
265,8 
265,8 
265,8 
 
 

- 
- 
- 
- 

337,9 
265,8 
265,8 
265,8 
 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
 



 
3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.6. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования для 
спортивных 
площадок 
открытого типа 

2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 
 

1942,5 
1469,5 
1459,5 
1459,5 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 

 

1942,5 
1469,5 
1459,5 
1459,5 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

МБУ «ФСК» Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

1.7. Премии, гранты 2023 47,7   13,5 34,2   
2. Обеспечение 

деятельности МБУ 
«СОК «Чемпион» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 

22739,4 
24919,8 
23221,9 
33042,2 
33042,2 
33042,2 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 

6150,8 
6784,1 
4026,9 
4300,0 
4300,0 
4300,0 

 

14872,1 
16236,3 
17126,8 
26742,2 
26742,2 
26742,2 
 

1716,5 
1899,4 
2068,2 
2000,0 
2000,0 
2000,0 
 

МБУ 
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и спорта 
населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

2.1. в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 

10785,7 
11022,0 
6920,5 
13961,8 
13961,8 
13961,8 

     - 
     - 
     - 

- 
- 
- 

6150,8 
6784,1 
3026,9 
2580,0 
2580,0 
2580,0 

2918,4 
2338,5 
1871,8 
9381,8 
9381,8 
9381,8 
 

1716,5 
1899,4 
2021,7 
2000,0 
2000,0 
2000,0 

МБУ 
«СОК «Чемпион» 

 

 



 
4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

заработная плата с 
начислениями 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 

11953,7 
13897,8 
15255,0 
17360,4 
17360,4 
17360,4 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

11953,7 
13897,8 
15255,0 
17360,4 
17360,4 
17360,4 

 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
 
 

МБУ 
«СОК «Чемпион» 
 
 
 
 
 
 
 
 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

2.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
 
 

2023 
2024 
2025 
2026 
 
 
 
 
 

1000,0 
1720,0 
1720,0 
1720,0 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

1000,0 
1720,0 
1720,0 
1720,0 

 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

- 
- 
- 
- 
 
 
 
 
 

МБУ 
«СОК «Чемпион» 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 
 2.4. Премии, гранты 2023 46,5 - - 

 
- 
 

 

46,5 МБУ 
«СОК «Чемпион» 

 
3. 

Обеспечение 
деятельности 
МБУ «КФП 
«Атлет» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

7646,5 
11701,0 
7733,7 
12768,8 
8768,8 
8768,8 

     - 
     - 
     - 
     - 
     - 

- 

1216,9 
5054,5 
417,9 
754,0 
754,0 
754,0 

6359,6 
6562,0 
7244,9 
11944,8 
7944,8 
7944,8 

70,0 
84,6 
70,9 
70,0 
70,0 
70,0 

МБУ 
«КФП«Атлет» 

Укрепление 
имиджа 
Вязниковского 
района как 
субъекта 
Владимирской 



 
5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.1. 

 
 
 

 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2337,7 
1809,3 
1400,7 
1198,4 
1198,4 
1198,4 

     - 
- 
- 
- 
- 
- 

1216,9 
1339,0 
417,9 
452,4 
452,4 
452,4 

1050,8 
385,7 
911,9 
676,0 
676,0 
676,0 

70,0 
84,6 
70,9 
70,0 
70,0 
70,0 

МБУ 
«КФП«Атлет» 
 

области с 
высоким уровнем 
развития 
физической 
культуры и 
спорта 
 

3.2. заработная плата 
с начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

5308,8 
5980,7 
6327,0 
7268,8 
7268,8 
7268,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 

5308,8 
5980,7 
6327,0 
7268,8 
7268,8 
7268,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 

МБУ 
«КФП«Атлет» 

Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 
физкультурно-
спортивной 
направленности 
на принципах 
нормативного 
финансирования 

3.3. 
 
 
 
 
 
 

Приобретение и 
монтаж 
хоккейного корта 
со спортивно- 
технологическим 
оборудованием 
 
 

2022 
 
 
 
 
 
 

3911,0 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

3715,4 
 
 
 
 
 
 

195,6 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

 

МБУ 
«КФП«Атлет» 

 

Обеспечение 
доступности к 
объектам 
физической 
культуры и 
спорта населения 
Вязниковского 
района всех 
категорий 

 
 



 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.4. 
 
 
 

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия под 
хоккейную 
площадку 

2024 
 
 

 

4000,0 
 

 

- 
 
 

 

- 
 
 

 

4000,0 
 
 

 

- 
 
 

 

МБУ 
«КФП«Атлет» 

 

 

3.5. 
 

Премии, гранты 
 

2023 
 

6,0 
 

- 
 

- 
 

6,0 
 

- 
 

МБУ 
«КФП«Атлет» 

 

3.6. 
 

Приобретение 
спортивного 
оборудования 

2024 
2025 
2026 

214,2 
214,2 
214,2 

- 
- 
- 

214,2 
214,2 
214,2 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

МБУ 
«КФП«Атлет» 
 

 

3.7. Приобретение 
спортивного 
инвентаря 

2024 
2025 
2026 

87,4 
87,4 
87,4 

- 
- 
- 

87,4 
87,4 
87,4 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

МБУ 
«КФП«Атлет» 
 

 

4. Обеспечение 
деятельности 
МБУ «СШ» 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

9237,0 
9343,4 
8643,5 
10518,5 
9891,8 
9891,8 

     - 
     - 
     - 
     - 

- 
- 

2553,7 
2146,7 

872,3 
1888,8 
1888,8 
1888,8 

6602,3 
7124,6 
7750,0 
8609,7 
7983,0 
7983,0 

81,0 
72,1 
21,2 
20,0 
20,0 
20,0 

МБУ ДО «СШ» Выполнение 
установленного 
муниципального 
задания в полном 
объеме 

 
4.1. 

в том числе: 
содержание 
учреждения и 
выполнение 
муниципального 
задания 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3748,3 
3064,3 
1489,2 
1525,7 
1301,0 
1301,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

2553,7 
1673,1 
650,5 
664,4 
1014,1 
1014,1 

1113,6 
1319,1 
797,9 
841,3 
266,9 
266,9 

81,0 
72,1 
21,2 
20,0 
20,0 
20,0 

МБУ ДО «СШ» 

4.2. заработная 
плата с 
начислениями 

2021 
2022 
2023 
2024 

5488,7 
5734,7 
6904,0 
7585,4 

     - 
     - 

- 
- 

    - 
    - 
    - 
    - 

5488,7 
5734,7 
6904,0 
7585,4 

- 
- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ» Формирование 
бюджетных смет 
муниципальных 
учреждений 



 
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  2025 

2026 
7585,4 
7585,4 

- 
- 
 

- 
- 
 

7585,4 
7585,4 

- 
- 

 

 физкультурно-
спортивной 
направленности на 
принципах 
нормативного 
финансирования 

4.3. Приобретение 
спортивного 
оборудования, 
инвентаря, 
экипировки, 
финансирование 
команд 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

544,4 
544,4 
254,9 
966,8 
966,8 
966,8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

473,6 
473,6 
221,8 
841,1 
841,1 
841,1 

70,8 
70,8 
33,1 

125,7 
125,7 
125,7 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ»  

4.4. Премии, гранты 2023 15,0 - 
 

- 
 

15,0 - 
 

МБУ ДО «СШ»  

4.5. Приобретение 
спортивного 
инвентаря и 
оборудования 

2024 
2025 
2026 

440,6 
440,6 
440,6 

- 
- 
- 

383,3 
383,3 
383,3 

57,3 
57,3 
57,3 

- 
- 
- 

МБУ ДО «СШ»  

5. Всего, в том числе 
по годам 

 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

406206,8 
58203,7 
64044,1 
59201,4 
78098,4 
73329,6 
73329,6 

 71840,0 
14647,8 
16969,7 
8422,9 
10616,6 
10591,5 
10591,5 

320561,3 
41505,4 
44792,8 
48292,1 
65074,8 
60448,1 
60448,1 

13805,5 
2050,5 
2281,6 
2486,4 
2407,0 
2290,0 
2290,0 

  

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Общий объем финансовых средств на реализацию программы в 2021-2026 годах составляет 406206,8 тыс. рублей, в том числе:
	-  за счет средств областного бюджета – 71840,0 тыс. руб.;
	- за счет средств районного бюджета – 32396,5 тыс. руб.;
	2
	3
	4
	5
	6
	7

